
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – A. T. di Lodi e attività contabili, contrattuali e  

convenzionali a livello regionale   
Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi 

 
 

e-mail: usp.lo@istruzione.it - PEC: usplo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN – C.F.: 92528290155 

 Sito internet: https://lodi.istruzionelombardia.gov.it 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025 che disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28 sottoscritto in data 29 gennaio 2025; 

VISTO  il proprio decreto AOOUSPLO n. 209 del 03/06/2025 con il quale è stata disposta la 

pubblicazione dei movimenti del personale ATA relativi all’anno scolastico 

2025/2026; 

CONSIDERATO che per meno errore materiale NON risultava acquisita al SIDI la cessazione, a far 

data dal 1.9.2024, della collaboratrice scolastica PASSERA PRISCILLA, già in servizio 

presso il CPIA di Lodi - Centro Territoriale Permanente di Sant’Angelo Lodigiano 

(LOCT70100Q); 

RILEVATO  che, a seguito della mancata acquisizione della suddetta cessazione, prima dei 

movimenti risultava erroneamente che non vi fosse alcun posto disponibile di 

collaboratore scolastico presso il predetto CTP di Sant’Angelo Lodigiano; 

PRESO ATTO del reclamo presentato dalla collaboratrice scolastica MIGLIORESI ROBERTA; 

PRESO ATTO che la Sig.ra Miglioresi, a seguito dei movimenti provinciali, ha ottenuto il 

trasferimento presso l’IC Lodi II “G. Spezzaferri”, codice meccanografico 

LOIC812009, pur avendo indicato in posizione prioritaria la preferenza per il CTP di 

Sant’Angelo Lodigiano; 

VERIFICATO che nessun altro collaboratore scolastico con maggior o uguale punteggio ha inserito 

tra le proprie preferenze il CTP di Sant’Angelo Lodigiano; 

CONSIDERTO che, in assenza dell’errore materiale sopra esposto, la Sig.ra Miglioresi avrebbe 

ottenuto il trasferimento presso il CTP di Sant’Angelo Lodigiano; 

VERIFICATO altresì che non sono presenti altri collaboratori scolastici aspiranti al trasferimento 

presso l’IC Lodi II “G. Spezzaferri”, atteso che presso il predetto Istituto risultano 

disponibili posti di collaboratore scolastico in numero superiore rispetto alle richieste 

presentate; 

RILEVATO l’interesse della Pubblica Amministrazione alla rettifica in autotutela del trasferimento 

della Sig.ra Miglioresi, in ossequio ai principi di legalità e correttezza formale e 

sostanziale, anche ai fini di deflazione del contenzioso; 

CONSIDERATO che per le suddette ragioni il ricorso della Sig.ra Miglioresi è meritevole di 

accoglimento; 

 

https://lodi.istruzionelombardia.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – A. T. di Lodi e attività contabili, contrattuali e  

convenzionali a livello regionale   
Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi 

 
 

e-mail: usp.lo@istruzione.it - PEC: usplo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN – C.F.: 92528290155 

 Sito internet: https://lodi.istruzionelombardia.gov.it 
 

DECRETA 

 
per i motivi esposti in premessa, i movimenti del personale ATA, disposti con decreto AOOUSPLO n. 209 

del 03/06/2025, sono rettificati in autotutela come segue: 

 

 

 
TRASFERIMENTO PROVINCIALE 
ANNULLATO 

NUOVO TRASFERIMENTO 
PROVINCIALE 

 

MIGLIORESI 

ROBERTA 

LOIC812009 – IC SPEZZAFERRI – 

LODI II (LO)  

LOCT701OOQ – CENTRO 

TERRITORIALE PERMANENTE 
N.2 SANT’ANGELO LODIGIANO 

  

punti 

98,00 

 
 
Avverso il presente decreto, in quanto atto definitivo, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VIII 

Marco Fassino 

 
 

 

 

Responsabile del Procedimento:  

dott.ssa Maria Grazia Filippone 

mariagrazia.filippone.lo@istruzione.it  

 

 

 

 

 

https://lodi.istruzionelombardia.gov.it/
mailto:mariagrazia.filippone.lo@istruzione.it

		2025-06-03T20:42:11+0200
	FASSINO MARCO


		2025-06-04T08:53:20+0200
	protocollo




